
Torsdag en den 25 maj tillika Kristi himmelfärdsdag
Summerad av Sanna, Lisa och Stina
På eftermiddag samlades en hel hög orienterare vid BSOK-stugan för att fara till 
Polen och orientera. Klockan 17 skulle vi samlas för att packa in i bussen och 
påbörja resan, först vid lite innan 18 var bestyren färdiga och vi kunde start. På väg 
mot kvällens mål Ystad så resten vi genom Småland och Skåne, lite tid blev det för 
ett fikastopp och lite rörelse för våra ben. I precis lagom tid kom vi fram till Ystad och 
kunde gå om bord på båten som skulle ta oss till Polen och helgens äventyr. Väl om 
bord på färjan som sista passagerare så skyndade vi till matsalen för att inta vår 
första gemensamma måltid under resan. Det var en trerätters middag bestående av 
soppa med spagettisar, kött och potatisgratäng och äpplekaka till efterrätt. Det tog en 
evighet att få maten på bordet, men gott var det. 
   Under kvällen på färjan så hittade Sanna och Lisa en polsk kille/gubbe som inte var 
så jätte bra på nått annat språk än polska, men som gärna ville snacka med dem 
ändå och tillslut fick fram att han ville ha deras telefonnummer. Tjejerna rymde från 
platsen och höll sig sedan mest i hytten för att slippa fler inviter. Innan vi skulle sova 
så skulle de berätta för oss andra i hytten hur det egentligen var och då kom dagen 
ordvits till. Den gubben han var inte go´hällig han var ihällig, han hade hällt i sig en 
hel del. Det var det roligaste i vår hytt, så vi somnade med ett skratt, även om hytten 
inte var nått mysigt ställe, typ 40 grader varmt och dammigt, tur att vi hade en lång 
bussresa framför oss på fredagen, men det är en annan historia.   

Ett dygn i de 39 Polenresenärernas liv

00.00-06.00. I syresnåla hytter en bit under vattenlinjen, sussar  våra vänner  sött o 
lyckligt, på öppet vatten mellan  Ystad o Swinoujscie, drömmande om stordåd i Baltic 
cup  
 
06.00-07.00. Morgontrötta o morgonstela avnjuter de frukostbuffen.

07.00-14.00. Iett behagligt mak, i ett mycket mjukt böljande landskap, rullar deras 
Sven Carlsson buss österut längs Östersjökusten, allt längre in i Polen. Halvvägs  på 
deras resa för dagen, i staden Slupsk, provas det västerländska köket i Polen(MC). 
Kl.14.00   strax utanför staden Wejhorowo bromsas bussen in, nyckeln vrids av. 
Deras förväntansfulla blickar  vänds mot en nästintill  folktom  målplats. 

14.0.16.0 Målplatsen kollas av, ölen finns  där, korven finns där, duschen finns 
ej där. Vindskydd och vimpel sätts  upp, tävlingen kan börja.

16.00-19.00. I  rejält  böljande bokskogar,  medeldistans för  dagen,  genomför våra 
vänner  sitt tävlande. Efteråt diskuterar de vägval o terräng i många fall över en öl.

19.00-22.00. Trötta o lyckliga efter dagens bravader, sitter de i bussen på väg  till sin 
förläggning i Rumia, cirka .en halvtimme bort.  En lite tumultartad  rumsfördelning 
drabbar våra vänner där, innan de får  sin  välbehövliga  dusch och kvällsvard. 

22.0- Med dagens karta under huvudkudden drömmer de ljuva drömmar…
….. 

mikael



  
   

Lördagen den 27 maj

Efter att vi hade ätit frukost i skift och funderat en aning över varm mjölk till flingorna 
så styrde Arne vägen mot TC för etapp 2. Vi körde ett lite annorlunda vägval för att 
slippa bilköer och vägarbeten, var det en genväg eller en senväg?

Framme vid TC var det bara att springa ut och leta nya kontroller som väntade på 
oss i skogen. För en del av oss gick det bra och för andra gick det sämre, tänk att det 
alltid är så? Bland ”dyngbra” resultat idag kan nämnas:
Irma etta och Karin trea i K12,Oskar etta i M14, Jacob femma i M16, Fredrik J blev 
trea i M18, DG segrade i M40, Stig trea i M55 och Ragnar tvåa i M70.
Terrängen för dagen kan beskrivas med bokskog, backar, sänkor och små, små 
stenar. 

På vägen hem genomförde Arne en liten vändning på en bygata. Om vi inte hade åkt 
där så hade vi inte heller sett bonden som gick och plöjde bakom sin häst. Det 
bedrivs mycket jordbruk i Polen, både med äldre och med modernare metoder.

Väl hemma i scoutgården gick vi tvåskift. Maria fördelade, man fick börja med 
lunchskift eller duschskift. Om duschen är väl inte så mycket att berätta men lunchen 
ska jag beskriva.
Gröt och smörgås är den korta beskrivningen. Den något längre är att vi åt 
risgrynsgröt med illrosa sockerlösning, serverat på flata tallrikar till detta serverades 
mackor.

Vi var snabbt på G igen, nu på G till Gdansk. Folke hade ordnat en guide till oss. Vi 
gick på stadsrundtur. Tyvärr var inte guiden av den tydliga typen så vi missade säkert 
en hel del information.
Många tog en glass eller en våffla, vi såg på de fina husen, och alla som var inne på 
turistinformationen fascinerades över charmen hos turistvärdinnan.
I Gdansk fanns det tre saker som man kunde shoppa: bärnsten, bärnsten och 
bärnsten.
Middagen åts på olika restauranger i den gamla staden innan återsamling och 
hemfärd.

Väl hemma igen så somnade nog de flesta ovaggade, det är ju ingen semesterresa 
att åka med ”Researrangörerna Andersson”.
Under lördagen hade Arne ingen incident med polisen (såvitt vi vet, han var ju ensam 
med bussen ett tag…)

/Ingrid

28/5 Mors dag 
3:dje etappen

Idag vaknade vi något tidigare än dagen innan, till en helmulen himmel. Frukosten 
var tidigare lagd för att det andra OL-gänget också skulle hinna att äta. Men det går 



ju inte att äta fortare om inte allt är färdigt. Vi försökte förgäves få kall mjölk till 
cornflakesen men det var inte lätt. 
Idag åkte vi till TC utan vår polska vän, men honom träffade vi igen i markatältet. 
I bussen fick vi se en höjdarfilm! "En film om DG". Den är säkert bekant för alla 
BSOK-are men den tåls ju att se igen. För den oinvigde är detta en dokumentär som 
handlar om Mikael Hanssons liv, en film som han fick till sin 40-årsdag för 4 år 
sedan. Verkligen bra uppladdning inför dagens viktiga etapp! Eftersom det hade 
börjat regna och vårt startdjup var över två timmar stannade en del kvar i bussen 
medan andra, som vårt elitess, begav sig ut i regnet. Som väl fanns ju BSOK-tältet 
uppsatt sen dagen innan.
Tredje dagen bjöd på mer OL-tekniskt krävande banor, ännu mer kupering (eller var 
det bara benen som var tröttare?) och dessutom hällregnade det emellanåt.
Så var dock inte fallet för de allra yngsta. Irma, som sprang i D12, var tillbaka redan 
efter knappt 11 min och säkrade segern. Oskar i H14 sprang också otroligt snabbt, 
säkrade också sin seger men var inte riktigt nöjd. Han gav sig ut och tog mamma 
Ingrids D40 bana också. (Hon hade fått ge upp tanken på att springa p.g.a. migrän.) 
Tänk om det var lika bra fart på markan i hemma Sverige som  utomlands. Det var 
samma stuk på utbudet  som i Tjeckien och till humana priser. 
Tyvärr räckte inte det grillade till alla men vår skicklige reseledare ordnade extramål 
åt dem som inget fått när vi var tillbaka på vandrarhemmet. 
Duschen är också bättre än hemma för här var det visserligen två tält men bara 
tvättvatten i det ena. Så damerna gick in till herrarna och tvättade sig. Sista dagen 
var det dock blandat herrar och damer i bägge tälten men p.g.a. kylan så orkade man 
inte riktigt kolla in det motsatta könet. Man hade fullt schå att bara få av sig sina blöta 
kläder och överleva.
Många var kvar på prisutdelningen, så även vi. Förutom våra två segrare hade vi 
också andraplatser genom: Ragnar, Mikael H och Karin S. 
Eren, Sari, Linnea och Torbjörn blev trea.
I bussen på väg tillbaka till vandrarhemmet delades spurtpriser ut till Oskar och 
Henrik i H14 och yngre, Irma i D14 och yngre, Karin, Lisa S och Lisa i D16 och äldre 
och Fredrik E och Stefan L i H16 och äldre.

Väl hemma på vandrarhemmet blev det snabbt kö utanför duscharna. Det gällde att 
veta vilken av rattarna man skulle vrida på för att få varmt vatten men oftast räckte 
det varma vattnet till hela gänget. Nyduschade och fräscha  äntrade vi bussen igen 
för den utlovade shoppingturen till Gdynia. 
Shoppingcentret var typ A6, inomhus med många små boutiquer, i 3 (!) plan. 
Det märktes vilka som var vana shoppare. Linnea t.ex. köpte en fin solhatt med 
matchande väska och munkjacka medan bröderna inte spenderade några pengar. 
Somliga passade på att inhandla Mors dag- presenter medan andra handlade mer till 
far? 
Kökpersonalen på vandrarhemmet måste ha en särskild eloge. Trots små och 
omoderna utrymmen lyckades dem att ordna en riktig fest åt oss sista kvällen.
All disk diskades för hand! 
Den korta, tysktalande polska kockan hade mörat kött hela eftermiddagen och bjöd 
oss på ostfyllda snitslar, risgrynsgröt med russin och den sedvanliga goda 
råkostsalladen av finriven vitkål och morot. 
Bordsplaceringen fick vi ordna själva och till slut var de flesta nöjda med sin plats. 



Knut, som var nöjd med att vara äldst, höll ett tacktal till Maria och Arne. Flera ögon 
var glansiga när Maria fick ta emot en enkel men välment gåva. 
Fredrik E visade att han i det civila jobbar som servitör. Vilka beundrande blickar han 
fick från den polska kvinnan som försökte hålla jämna steg med honom under 
avdukningen. 
Till efterrätt fick vi glassbägare och någon timme senare avnjöt vi tårtorna som läskat 
oss sen tidig eftermiddag. 
Många skrönor avhandlades under kvällen mer eller mindre sanna. Ungdomarna 
trivdes bra ihop och försvann efter en stund på sitt håll. De orkade mycket längre än 
vi vuxna. Busschauffören var den var den första att ge upp och en efter en troppade 
folket i säng. Alla visste ju hur tidigt morgondagen skulle börja. 
                          Rapporterat av Gränsarna

Måndag 29/5-06

Efter en kort natts sömn vaknade vi upp till en ny lång resdag. Vid halv sex
avgick färden mot färjan och Värnamo/Bredaryd med våran utomordentliga
busschaufför Arne. För andra gången på resan vad det åter igen dags att fira
ett "födelsedagsbarn." Denna gången var det Jonte som fick njuta av en fin sång
i bussen. Bussresan till färjan pågick i ca. sju timmar, under den tiden hann
vi sova, göra lite pyssel och prata. Vi åt också upp våra matpaket som
förläggningen hade ordnat till oss.

Ombord på färjan drog vi genast iväg och försökt hitta ett rökfritt ställe,
vilket inte var så lätt eftersom att röklukten sprider sig snabbt. Men  vi barn
satte oss i alla fall ner vid ett bord och fördrev tiden fram till dess att vi
skulle äta med att göra lite olika lekar.
Restaurangen på färjan serverade en trerätters middag bestående utav; soppa med
potatis och korv, grönpepparbiff & kroketter och till efterrätt någon glass med
chokladsås.
Föräldrarna ockuperade restaurangen och barnen gick iväg för att kolla läget.
Om vi inte var ute på däck eller vid "spelhålan" och hängde så gick vi och
förstörde tystnaden för de som försökt kolla på film. Inte nog med att vi förde
ett herrans oväsen, vi hade också fått tag i bordet framför tv:n, så frågan är
om passagerarna kollade mest på tv:n eller på oss. Vid ca. 19.42 la båten till
i Ystad hamn. Härligt att vara i Sverige igen!

Efter dryga 40 minuterna satt vi i bussen igen påväg mot vårat slutmål
Värnamo/Bredaryd. Den resan gick i ett, förutom ett litet toa-stopp i Ljungby.
Om man kom och tankade då kunde man nog förväxla oss med en cirkusklubb. Vi
testade våra akrobatiska kunskaper i diabolo.
Sedan flöt resan på som vanligt och vi närmade oss Värnamo. Strax efter elva
släppte bussen av oss precis utanför vårt hus, med all våran packning.
Vi är väldigt tacksamma för att vi fick hänga med på denna superskojiga resa.
Och Arne och Maria var jätteduktiga.

Väldigt mycket tack. /Familjen Sandström genom Lisa.


